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Dotychczas stosowane umocowania ze¬
społu maszyn wagonów silnikowych do
nadwozia jest pod wieloma względami wa¬
dliwe, gdyż drgania i uderzenia maszyn
przenoszone są na nadwozie. Podobne u-
rządzenie wymaga silnej konstrukcji nad¬
wozia, a wobec tego, że całe urządizenie
jest niedostępne, to wszelkie naprawy
przedstawiają znaczne trudności i wymaga¬
ją dużo czasu. Oprócz tego wadą takiego
wagonu jest także to, że punkt ciężkości u-
rządizenia leży wysoko.

Proponowano zespół maszyn połączyć
ruchomemi ramionami z wózkami. Takie
jednak urządzenie przedstawia niebezpie¬
czeństwo wykolejenia się wózków, zaś usu¬
nięcie tej wady wymaga zastosowania o-
sobnych ciężarów wyrównywujących.

Według wynalazku wszystkie powyż¬
sze wady zostają usunięte w ten sposób,
że całe urządzenie silnikowe ze wszystkiie-
mi maszynami i aparatami pomocniezemi
zostaje umieszczone na osobnej ramie, po¬
łączonej z wózkami w ten sposób, że obcią¬
żenie rozdziela się równomierriie na osie
potoczne i napędne obydwóch wózków.
Cel ten osiąga się w ten sposób, że rama,
na której jest umieszczony zespół ma¬
szyn, opiera się na wózkach w środkach
ich podstaw, przyczem końce ramy otacza¬
jące czop wózka, połączone są sztywno z
poprzeczkami opartemi za pośrednictwem
kulek o wózki Czop może być umieszczony
albo w poprzeczce albo w wózku.

Na rysunku przedstawione są dwa
przykłady wykonania wynalazku, a mia-



nawiate; fig, 1 przedistaiwia widok zboku
wagonu silnikowego; fig. 2 przedstawia wi¬
dok tego wagonu ziprzodu; fig. 3 przedsta¬
wia widok zgóry innego przykładu wyko¬
nania połączenia ramy wajgonu silnikowe¬
go z wózkami; fig. 4 przedstawia przekrój
poprzeczny wagonu według drugiego przy¬
kładu wykonania.

Na ramie a, o kształcie uwidocznionym
na fig. 1 i 2, umieszczone są: silnik 6,
przekładnie zębate c oraz maszyny pomoc¬
nicze i aparaty. Końce d ramy się¬
gają poza śroidki wózków i są umo¬
cowane do, prostopadłych do osi ra¬
my, bdek poprzecznych e, sięgają¬
cych do wycięć iboczinych ram i posiadają¬
cych na końcach głowice sprężynowe /, w
których umieszczone są sprężyny śrubowe,
podtrzymujące pudło wagonu. Poprzecz¬
ne belki e spoczywają za pośrednictwem,
njp. kulek na powierzchniach prowadzą¬
cych wózków tak, iż te ostatnie mogą się
na zakrętach dowolnie obracać około czo¬
pów g, umieszczonych pośrodku belek po¬
przecznych e. Czopy g także mogą być u-
mocowane w wózkach i prowadzone w tu¬
lejach belki poprzecznej e. Wobec tego, że
belki poprzeczne są umieszczone w pozio-
mej środkowej osi poprzecznej wózków,
to nacisk na wózek rozdziela się równo*-
miermie na obie jej osie.

Wynalazek można zastosować rówmie2
w wypadku połączenia wózków z nadwo¬
ziem zapomfocą czopa kulistego lub inne¬
go. Podobny przykład przedstawia fig. 4.
Czop g wózka umieszczony jest przegubo¬
wo w łożysku h, umocowanym do dna wa¬
gonu, wskutek czego wózek i nadwozie mo¬
gą względem siebie dowolnie isię przesu¬
wać. Oprócz, tego czop g posiada w łoży¬
sku h w kierunku pionowym niewielki luz.

Rama a może także, jak wyżej opisano,
spoczywać na wózku w ten sposób, że obej¬
muje czop g ,zapomocą tulei, ajllbo też, jak
pokazano na fig. 4, może być połączona z
okrągłą płytą i, otaczającą czop g, przy-
czem płyta i spoczywa na występie czo¬
pa h.

Wskutek zastosowania głowic spręży¬
nowych do osadzenia nadwozia na podwo¬
ziu, nadwozie może być łatwo podniesio¬
ne tak, że wszelka naprawa może być w
najkrótszym czasie wykonana. Układ ma¬
szyn wytwarza w połączeniu z wózkami
zajpomocą ramy a jedną całość, którą po
podniesieniu nadwozia można szybko za¬
stąpić zapasowym takim samym zespołem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wagon silnikowy poruszany silni¬
kami spalinowemi, znamienny tern, że ca.
łe urządzenie maszynowe umieszczone jest
na specjalnej ramie podpartej w środkach
obydwóch wólzków.

2. Wagon według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że końce ramy połączone <są siztyw-
no z belkami poprzecznemu (ej, spoczy-
wającemi na pofwierzcihniach prowadzą¬
cych wózków, przycjzem belki (ej posia¬
dają czopy albo łożyska dla czopów, o
ile czopy umiocoiw&ne są do wózków.

3. Wagon według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że do rajmy wagonu jest przy¬
mocowany pierścień (i) obejmujący czop
(i).
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Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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